ESTADODABAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Av. Ministro Mario Andreazza, 195 - CEP: 48370-000
ClIPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: 	(75) 3427-1363

E-mail:  cmesplanadaegmail.com

DECRETO LEGISLATIVO N° 007/2023 DE 09 DE MAIO DE 2023.

"Concede titulo de Cidadão Esplanadense e
di  outras providências"

Autora: Eliana Campos da Silva

A Câmara Municipal de Vereadores de Esplanada - Bahia, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o artigo 18, inciso XXI, da Lei Orgânica Municipal, faz
saber que o Plenário aprovou e ela promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Artigo 10  - Fica concedido o titulo de Cidadão Esplanadense aos Policiais Militares e
Delegado de Policia:

• TENENTE CORONEL PM MARCO AURÉLIO CORREA SANTANA;
• CAPITÃO PM JUAREZ MOREIRA SANTANA;
• CAPITÃO PM ANDRE LUIZ DOS SANTOS;
• TENENTE PM LUCIANO GOMES NONATO;
• DELEGADO DE POLICIA CIVIL BEL. WAGNER MARINHO PINTO;

Artigo 2° - A Mesa Diretora tomará as providencias cabíveis para a outorga desta
honraria em Sessão Solene, previamente marcada.

Artigo 30  - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Esplanada - Bahia, 09 de maio de 2023.

1

.-)1Ç
Eliana Campos da Silva

Presidente

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 09/05/2023

ESTADODABAHIA

CÂMARA MUNICIPAL DE ESPLANADA
Am. Ministro Mário Andreazza, 195 - CEP: 48370-000

CNPJ: 13.255.625/0001-46 Telefax: (75) 3427-1363

E-mail:  cmesplanada@gmail.com

JUSTIFICATIVA:

As autoridades mencionadas no referido Projeto serviram com honraria ao Município

de Esplanada, trabalharam com afinco e dedicação, protegendo e cuidando dos

cidadãos esplanadenses.

0 presente projeto tem por finalidade entregar a estes esplanadenses de coração uma

das maiores honraria desta Casa de Leis, Titulo de Cidadão Esplanadense, em função

de seus relevantes serviços prestados à nossa comunidade. Homens de grande valia,

desempenharam com lisura as suas funções como policiais e delegado, merecendo

este ilustre tributo por suas competências, sapiências profissionais e ainda pelos seus

valores morais. Portanto, justa homenagem prestada pela comunidade esplanadense

ao conceder esta honraria.

Esplanada — Bahia, 09 de maio de 2023.

Eliana Campos da Silva
Presidente

2

Esta edição encontra-se disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

Diário Oficial do Município de Esplanada / BA - Disponível no site: www.cmesplanada.datagov.com.br/#/diariooficial

A autenticidade deste documento é garantida quando visualizado diretamente no Portal.

Esplanada / BA | 09/05/2023